
1

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 1051/2023
č. dodatku objednatele: 58/2024

č. smlouvy zhotovitele:

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka města
ve věcech technických

IČ 00235440
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel AVE Kolín s.r.o.
Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 53627
Sídlo
Zastoupený

Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO 251 48 117
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 4ybng6b
Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu 117551383/0300
Hlavní stavbyvedoucí

(dále jen jako „zhotovi

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 2“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 11.09.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 1051/2023 (dále
jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci
s názvem „Chodník v ul. Radovesnická, Kolín-Štítary“ – III. výzva (dále jen „dílo“).

2. Smluvní strany dále uzavřely dne 23.11.2023 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 1“)
jehož předmětem byla změna článku V. odst. 1 smlouvy o dílo.



 

2 
 

 

II. 
 

1. V průběhu stavebních prací vyvstala nutnost dodatečných stavebních prací v důsledku nálezových 
situací a uvedené dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací 
vymezených smlouvou o dílo. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
rozsahu prací nutných k provedení díla dle změnového listu č. 1, který řeší vícepráce a méněpráce 
s ohledem na skutečně provedené práce, geodetické zaměření provedeného díla a dokumentaci 
skutečného provedení: 
 

 Změna způsobu odvodnění komunikace ve správě KSÚS z odvodňovacího žlabu 
na kanalizační vpusti; 

 Úprava rozsahu zpevněných ploch a opěrné zdi s ohledem na skutečně provedené práce; 
 Doplnění prvku veřejného osvětlení – redukční kus z důvodu rozdílného průměru 

projektovaných sloupů a koncových svítidel. 
 

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, 
který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

 
 

2. V souvislosti se změnou rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 2 vyvstala nutnost úpravy 
ceny. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění 
a nově zní: 

 
 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši: 

 
Cena bez DPH       2.207.792,66 Kč 
Méněpráce             -78.378,- Kč 
Vícepráce               49.040,- Kč 
Cena celkem bez DPH                 2.178.454,66 Kč 

 DPH stanovena dle aktuální výše 21 %       457.475,48 Kč 
 Cena celkem včetně DPH                2.635.930,14 Kč 

 
III. 

 
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změn. 
 
2. Tento dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

objednatel a dva zhotovitel. 
 

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 2 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

 
Příloha č. 1 
ZL č. 1 

 



3

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 22.01.2024, usnesení č. 2907/49/RM/2024/Veřejný.

V Kolíně dne …………………………. V Kolíně dne …………………..

………………………………………….. ………………
za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města




